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Nie jest to zbieg tragicznych 
okoliczności, które doprowa-
dziły Jezusa do niewinnej 
śmierci. To droga, którą Je-
zus wybrał świadomie z mi-
łości do ciebie i do mnie. 

Tylko dwa razy w roku 
Ewangelia jest proklamo-
wana z podziałami na role. 
W Niedzielę Palmową, gdy 
słucha się Męki Pańskiej 
według któregoś z synop-
tyków i w Wielki Piątek, 

gdy zawsze słuchamy Męki Pańskiej wg św. Jana. 

Opis męki oraz śmierci Jezusa jest integralną częścią cało-
ści z opisem Zmartwychwstania. Od 8. rozdziału Ewangelii 
św. Marka Jezus zmierza ku wypełnieniu zapowiedzi spod 
Cezarei Filipowej. W 11. rozdziale Mistrz wjeżdża do Świę-
tego Miasta, po czym zapowiada zniszczenie świątyni  
(Mk 13). To przekonuje faryzeuszy i przywódców ludu, że 
należy Go uciszyć. Od 14. rozdziału Marek opisuje sekwen-
cję wydarzeń, które doprowadzą do ukrzyżowania Jezusa. 

W tej refleksji skupimy się na niektórych epizodach. 
1. Przygotowanie do Paschy. W czwartkowy poranek  
w świątyni zabijano baranki. Skąd taka dbałość w szczegó-
łowym opisie przygotowania Paschy? Podobnie jak wjazd 
Jezusa do Jerozolimy (Mk 11,1–10), Pascha jest znakiem, 
w świetle którego należy interpretować śmierć Pana. Pro-
roctwa się spełniają. Uczta będzie symbolem tego, co wy-
darzy się w te dni, symbolem Nowego Wyjścia i zbawienia, 
na które oczekuje nie tylko Izrael, ale cała ludzkość. 
2. Ustanowienie Eucharystii (14,22–25). Eucharystia tłu-
maczy nam śmierć Jezusa za nas i kieruje spojrzenie ku 
wieczności. Krew Jezusa przelana na krzyżu ustanawia 
Nowe Przymierze. Zapowiada je prorok Jeremiasz (31,31–
34). Jest antycypacją uczty w Królestwie Bożym, do które-
go zmierza Pan i gdzie chce nas wszystkich przyjąć. 
3. Śmierć na krzyżu (15,33–39). Śmierć jest najpełniej-
szym objawieniem tego, kim jest Jezus. Pogański setnik 
wyznaje: Istotnie ten człowiek był Synem Bożym. Wraz  
z rozdartą zasłoną w świątyni poganie zyskują dostęp do 
Boga. Jezus staje się najdoskonalszą ofiarą. Znika prze-
paść, która oddziela człowieka od Boga.        

Znajdujemy się w kulminacyjnym momencie. Wszystkie 
drogi doprowadziły nas do Jerozolimy. Wszystkie proroc-
twa, które zapowiadały przyjście Mesjasza, wypełniają się 
na naszych oczach. 

Poznajemy historię męki i śmierci naszego Zbawiciela. Naj-
ważniejszymi momentami są: zdrada ucznia, niesprawiedli-
wy sąd, wyszydzenie, znieważenie, ukrzyżowanie i śmierć. 

Trudno wyobrazić sobie tragiczniejszą sytuację. Wierność 
w głoszeniu Bożego Słowa sprowadza cierpienie, poniżenie 
i niesprawiedliwość. 

Tylko najlepszy nie cofnie się, nie zasłoni twarzy przed 
zniewagą i opluciem. Tylko najtwardszy jest nieczuły na 
obelgi i zachowa kamienną twarz. Tylko najodważniejszy 
nie skorzysta ze sposobności, aby postawić się na równi  
z Bogiem, by ratować siebie. Tylko ten, kto naprawdę ko-
cha, potrafi ogołocić samego siebie, przyjąć postać sługi, 
uniżyć się i stać się posłusznym aż do śmierci krzyżowej. 

Taki jest nasz Pan i Zbawca. 
 

 

TRADYCJE NIEDZIELI PALMOWEJ 

Niedziela Palmowa, 6. niedziela Wielkiego Postu 
nazywana też Niedzielą Męki Pańskiej, rozpoczyna 
najważniejszy i najbardziej uroczysty okres w roku 
liturgicznym – Wielki Tydzień. 

Niedziela Palmowa to jedno z najstarszych świąt w tradycji 
Kościoła, znane długo zanim powstało państwo polskie.  
W Jerozolimie już w IV w. patriarcha dosiadał oślicy i oto-
czony radującym się tłumem jechał na niej z Góry Oliwnej 
do miasta. 

Liturgia Kościoła wspomina tego dnia uroczysty wjazd Pa-
na Jezusa do Jerozolimy, o którym mówią wszyscy czterej 
Ewangeliści, a podczas Mszy św. odczytywany jest opis 
Męki Pańskiej (wg św. Mateusza, Marka lub Łukasza; 
Ewangelię św. Jana odczytuje się w Wielki Piątek). Hosan-
na Synowi Dawidowemu – krzyczeli wtedy mieszkańcy 
miasta rzucając przed Nim na drogę gałązki palmowe. To 
dlatego właśnie w tę niedzielę uroczyste Msze św. rozpo-
czynają się od obrzędu ich poświęcenia (który pojawił się 
ok. VII w. na terenach dzisiejszej Francji) i procesji wokół 
lub do kościoła.  

Refleksja na niedzielę /Iz 50,4–7; Ps 22; Flp 2,6–11; Mk 14,1–15,47/ 

ciąg dalszy na str. 3 i 4 
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I N T E N C J E  M S Z A L N E  

PONIEDZIAŁEK  25.03 

06:30 + Janina Wolak (od kuzyna Juliana Wołek z rodziną)  
06:30 + Edmund Kasprzycki w 9. rocznicę śmierci  
07:00 O Boże bł., zdrowie i potrzebne łaski oraz opiekę MB dla 

Jakuba z okazji urodzin i zdrowie dla całej rodziny  
07:00 + Barbara Kramarz – msza gregoriańska  
08:00 + Stanisław, Bronisława, Jadwiga Wiekierak 
18:30 O zdrowie, Boże bł., opiekę MB dla członków Róży 

Zwiastowania NMP, ich rodzin i ks. Norberta  
18:30 + Apolonia, Julian, Marian, Włodzimierz Zając, Anna Kot 

WTOREK  26.03 

06:30  + Elżbieta Kleszyk (od córki i syna)  
07:00  + Barbara Kramarz – msza gregoriańska  
07:00  + Maria Wałęga, mąż Eugeniusz, Danuta Świstuń 
08:00 + Bogumiła Morawiec (od rodziny Wódka z Tarnowa)  
18:30  + Aleksander Czerwiński – 5. rocznica śmierci  

ŚRODA  27.03 

06:30 + Barbara Niemczyk (od chrześniaka Pawła)  
07:00 O Boże bł., zdrowie, dary Ducha Św. i opiekę MB dla 
 Beaty w dniu urodzin  
07:00  + Zbigniew Kępa (od Krzysztofa Barczyka z rodziną)  
08:00 + Barbara Kramarz – msza gregoriańska  
18:30  Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP 

CZWARTEK  28.03 

18:30 O Boże bł., opiekę MB dla Służby Liturgicznej Ołtarza 
naszej parafii oraz o łaskę nowych i świętych powołań  
z naszej parafii    

18:30 O obfitość Bożych łask i nieustającą opiekę MB i dary 
Ducha Św. dla ks. Stanisława Molendysa (od Margaretek)  

18:30 O Boże bł. i łaskę uzdrowienia dla Pawełka i opiekę MB  
18:30 + Barbara Kramarz – msza gregoriańska  
18:30 + Wojciech Dziuban w 4. rocznicę śmierci (od rodziców)  
18:30 + Janina w 2. rocznicę śmierci, m. Edward i zmarli  

z rodzin: Kaczorów, Wójcików, Nowaków, Kwaśnych  
i Wilków 

18:30 + Janusz Ruczaj (od Romany Markockiej)  
18:30 + Stefania i Władysław Zasadni w ich rocznicę śmierci  

PIĄTEK  29.03 

18:30  Liturgia Męki Pańskiej  

SOBOTA  30.03 

20:00  Za parafian  
20:00  + Marek Kubacki (od szwagra Kazimierza z żoną Ewą)  
20:00  + Irena Wojtas i zmarli z rodziny  
20:00  + Tadeusz Duda  
20:00  + Jerzy i Jolanta Malenda (od córki z rodziną)  
20:00  + Edward Doniec – 1. rocznica śmierci  
20:00  + Krzysztofa Szewczyk 
20:00  + Genowefa Głogowska w 28. rocznicę śmierci  

NIEDZIELA  31.03 

06:30 Dziękczynna z prośbą o Boże bł. dla dobrodziejów 
kuchni św. Jadwigi oraz wszystkich dzieł w parafii  

08:00 + Józef Chlebek w 25. rocznicę śmierci, + Czesława, 
+ Jan  

09:30 + Adam Więsek – 1. rocznica śmierci (od żony i syna 
z rodziną)  

10:00 + Jan Kęska  
11:00 + Józef Kołodziejczyk (od córki Małgorzaty z mężem 

i dziećmi)  
12:30 W intencji dzieci przyjmujących Chrzest Święty  
12:30 + Krystyna Biały, + Bożena Czerniawko, + Wanda  

i Franciszek Bury 
17:00 O Boże bł. i pojednanie w rodzinach  
18:30 + Jan Kolarz  
20:30 + Zenona Studniarska 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
 Dzisiejsza niedziela rozpoczyna wyjątkowy czas Wiel-

kiego Tygodnia. Pascha Pana Jezusa, czyli Jego przej- 
ście ze śmierci do życia to sama istota naszej wiary. Na 
każdej Mszy św. poświęcenie palm, a o godz. 11:00 pro-
cesja z palmami. Wtedy też nagrodzimy najpiękniejsze  
i największe palmy. 

 W czwartek, piątek i sobotę nie będzie Mszy św. rano. 
Zapraszamy w te dni wszystkich parafian do udziału  
w wieczornych ceremoniach paschalnych. 

 Wielki Czwartek. O godz. 18:30 Msza Wieczerzy 
Pańskiej. Po Mszy św. przeniesienie Najświętszego Sa- 
kramentu do tzw. ciemnicy przy relikwiach św. Jana Pa- 
wła II i adoracja do 22:00. 

 Wielki Piątek. Dzień śmierci Chrystusa. Adoracja w cie- 
mnicy rozpocznie się o godz. 6:00 rano, a zakończy ją 
Koronka do Miłosierdzia Bożego o godz. 15:00. Po niej 
wielkopiątkowa droga krzyżowa dla wszystkich. O 18:30 
Liturgia Męki Pańskiej, a po niej przeniesienie Naj- 
świętszego Sakramentu do Bożego Grobu i adoracja przez 
całą noc oraz w sobotę do godz. 16:00. Plan adoracji  
i całego Triduum wywieszony jest przy wyjściach z ko- 
ścioła. Wszystkich powyżej 14. roku życia obowiązuje te-
go dnia wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych, nato-
miast każdy pomiędzy 18. a 60. rokiem życia zobowiązany 
jest również do zachowania postu ścisłego. 

 Wielka Sobota. Święcenie pokarmów od 9:00 do 16:00, 
co 15 minut. O godzinie 20:00 Liturgia Wigilii Pas-
chalnej z procesją rezurekcyjną wokół kościoła. Prosimy 
o przyniesienie świec. 

 Za tydzień Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego. 
Tego dnia kończy się Święte Triduum Paschalne. Jest to 
najważniejsze święto dla każdego chrześcijanina. 

 Dziękujemy za ofiary na kwiaty i budowę Grobu Bo- 
żego, składane do skarbonek wystawionych przy balas-
kach z przodu kościoła. 

 W poniedziałek, wtorek i środę dodatkowo będziemy 
spowiadać od godz. 6:30 do 8:30 i od 17:00 do 20:00. 
Prosimy, by nie odkładać spowiedzi na ostatnie chwile 
przed Świętami. 

 Przypominamy wszystkim dzieciom, które zabrały skar- 
bonki wielkopostne na początku postu, że przynosimy 
je do kościoła dzisiaj na Mszę św. o godz. 11:00. 

 Dzisiaj przy naszym kościele odbywa się zbiórka na Hos-
picjum św. Łazarza w ramach corocznej akcji Pola 
Nadziei. Dziękujemy w imieniu terminalnie chorych za 
każdy dar serca. 

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy  
w tym tygodniu odeszli do wieczności. Są to: śp.: 
Iwona Polonek (l. 54) z ul. Krowoderskich Zuchów 20, 
Tadeusz Kamionka (l. 93) z ul. Łokietka 59, Bogna 
Wernichowska-Kasina (l. 79) z ul. Krowoderskich 
Zuchów 23 oraz Alicja Baryluk (l. 80) z ul. Krowoder- 
skich Zuchów 19.  

  Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 



 

 

BIULETYN DUSZPASTERSKI 
bezpłatny tygodnik parafialny 

REDAKCJA BIULETYNU 
Ks. M. Hajdyła, K. Herej-Szymańska, 
A. Gorczyca, M. Kot-Panek, 
M. Szymańska 

teksty: ks. M. Czapla, I. Korohoda,  
D. Kotas, Ł. Kwiecień, K. Apostolska 
A. Kubica, M. Leś, M. Prochacka,  
dział reklam: D. Kotas 

Parafia nie odpowiada za treść 
publikowanych reklam  
 
 
 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
pw. Św. Jadwigi Królowej 

ul. Łokietka 60, 31-334 Kraków 

tel.: +48 12 637 14 15 

fax: 638 71 52 

konto: 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682 

e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl 

www.swietajadwiga.diecezja.pl 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 
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KANCELARIA PARAFIALNA 
pon.-sob.: 10:00-11:00 
pn., wt., czw.: 16:00-18:00 
nd. i święta: kancelaria nieczynna 

WIELKI CZWARTEK 
18:30  Msza Wieczerzy Pańskiej 

Przeniesienie Najświętszego Sakramentu do ciemnicy 
(przy relikwiach św. JPII) 

Adoracja (Chór Cantate Domino, od 21:00 – Kręgi Rodzin) 

22:00 Zakończenie adoracji 

WIELKI PIĄTEK 
Adoracja w ciemnicy (przy relikwiach św. JPII): 
06:00 Żywy Różaniec 
07:00 Nadzwyczajni szafarze 
08:00 Akcja Katolicka 
09:00 Służba Liturgiczna Ołtarza 
10:00 Dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 21 i 15 
10:30 Droga krzyżowa dla wszystkich dzieci 
11:00 Dzieci z SP nr 113 i ze Szkoły Św. Jadwigi 
12:00 Adoracja indywidualna 
15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia 
15:30 Droga krzyżowa dla dorosłych 

18:30 Liturgia Męki Pańskiej 

Przeniesienie Najświętszego Sakramentu do Grobu 

Adoracja przy Grobie Pańskim (przy figurze św. 
Jadwigi): 
21:00 Młodzież oazowa 
22:00 Gorzkie Żale cz. III 
23:00 Zespół charytatywny 
24:00 Mieszkańcy ul. Opolskiej 
01:00 Mieszkańcy ul. Rusznikarskiej 
02:00 Mieszkańcy ul. Łokietka 
03:00 Mieszkańcy ul. Wybickiego, Kluczborskiej,  
 Makowskiego 
04:00   Mieszkańcy ul. Stachiewicza, Palacha, Styki,  
 Pod Fortem 
05:00 Mieszkańcy ul. Batalionu „Skała” AK  
 i Bratysławskiej 
06:00 Mieszkańcy ul. Krowoderskich Zuchów 

WIELKA SOBOTA 
7:00 – 16:00  Adoracja indywidualna przy Grobie Pańskim 
9:00 – 16:00  Święcenie pokarmów (co 15 minut)  
20:00          Liturgia Wigilii Paschalnej z procesją  
          rezurekcyjną (przynosimy świece) 

WIELKA NIEDZIELA 
Msze święte: 
6:30, 8:00, 9:30, 10:00 (kaplica), 11:00, 12:30 (chrzcielna), 
17:00, 18:30, 20:30 
Nieszpory Wielkanocne: 18:00 

PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY 
Msze święte: 
6:30, 8:00, 9:30, 10:00 (kaplica), 11:00, 12:30, 17:00, 
18:30, 20:30 

ZAPRASZAMY  

I ŻYCZYMY RADOSNYCH ŚWIĄT WIELKANOCNYCH  

TRIDUUM PASCHALNE 2024 TRADYCJE NIEDZIELI PALMOWEJ 
ciąg dalszy ze str. 1 

W tradycji chrześcijańskiej palma wielkanocna jest sym-
bolem męczeństwa i triumfu – Męki i Zmartwychwstania 
Jezusa Chrystusa oraz nieśmiertelności duszy, a także 
odradzającego się życia. 

Obecnie kapłan w Niedzielę Palmową nie przywdziewa 
już, jak dawniej, fioletowych szat pokutnych, ale ornat  
w kolorze czerwonym. Procesja zaś ma charakter trium-
falny – Chrystus wkracza do świętego miasta jako Król  
i Pan. W Polsce istniał kiedyś zwyczaj, iż kapłan idący na 
czele procesji wychodził przed kościół i trzykrotnie pukał 
do zamkniętych drzwi, które wtedy się otwierały i wów-
czas z wiernymi wchodził do wnętrza kościoła, aby odpra-
wić uroczystą liturgię. Gest ten symbolizował, iż Męka 
Zbawiciela na krzyżu otwarła nam bramy nieba. Inne źró-
dła przekazują, że celebrans uderzał poświęconą palmą 
leżący na ziemi w kościele krzyż, po czym unosił go do 
góry i śpiewał: Witaj, krzyżu, nadziejo nasza! 

W polskiej tradycji ludowej Niedzielę Palmową nazywano 
również Kwietną bądź Wierzbną. W tym dniu święcono pal-
my, które wykonywano przede wszystkim z gałązek wierz-
by, która jako jedna z pierwszych odradza się po zimie.   

Oprócz wierzby używano niegdyś także gałązek malin  
i porzeczek, które ścinano w Środę Popielcową i wstawia-
no do wody, aby do Niedzieli Palmowej miały już pąki. 
Palmy dekorowano wiecznie zielonymi roślinami, takimi 
jak bukszpan, barwinek czy cis. Do wyrobu palm używać 
można było także innych roślin, zakazana była tylko jedna 
– topola. Według legendy bowiem topola jako jedyna ro-
ślina nie zapłakała nad losem ukrzyżowanego Chrystusa. 
Tradycja wykonywania palm szczególnie zachowała się na 
Kurpiach, gdzie np. w miejscowości Łyse od lat 60. XX 
wieku co roku w Niedzielę Palmową odbywa się konkurs 
na najpiękniejszą i najokazalszą palmę wielkanocną. Tra-
dycja ta kwitnie także na Podkarpaciu i w małopolskiej 
Lipnicy Murowanej, gdzie największa palma miała ponad 
37 m długości. 

W zależności od regionu palmy różnią się wyglądem  
i techniką wykonania. Palma góralska wykonana jest  
z pęku witek wierzbowych, wiklinowych lub leszczyno-
wych, a zakończona czubem z bazi, jedliny, bibułkowych 
kolorowych kwiatów i wstążek. Palma kurpiowska po-
wstaje z pnia ściętego drzewka (jodły lub świerka) ople-
cionego widłakiem, wrzosem, borówką, zdobionego kwia-
tami z bibuły i wstążkami. Czub drzewa pozostawia się 
zielony. 

Palma wileńska, dziś znana w całej Polsce, powstawała 
niegdyś cały rok. Rośliny zbierano i suszono w różnych 
miesiącach, aby uzyskać odpowiednią kolorystykę.  

dokończenie na str. 4 



 

 

TRADYCJE NIEDZIELI PALMOWEJ 
dokończenie ze str. 3 

Trawy, zboża i suszone kwiaty pleciono wokół suchych 
patyczków – tradycyjnie na wierzchołku palmy powinno 
znajdować się 11 ich gatunków. 

Niegdyś wierzono, że poświęcona palma ma wyjątkową 
moc i przy jej pomocy kropiono dom i obejście wodą świę-
coną, by chronić jego mieszkańców przed chorobami i gło-
dem. W niektórych rodzinach po powrocie z Mszy św. 
w Niedzielę Palmową połykano bazie z wierzbowych gałą-
zek, co miało zapobiec chorobom i chronić przed przezię-
bieniami i bólem gardła (o czym pisano już w XIV w.). Nie-
kiedy bazie rozcierano, a powstały w ten sposób pyłek 
dodawano do ziół, aby wzmocnić ich właściwości lecznicze. 
Kawałeczki palm i bazie wkładano do gniazd ptaków do-
mowych, do uli, sieci rybackich i pod lemiesz pługa przy 
każdej pierwszej zaoranej skibie, co miało zapewnić uro-
dzaj i zabezpieczyć pole oraz całe gospodarstwo przed 
nieszczęściami. Wierzono, że uderzenie dzieci witką z pal-
my zapewni im zdrowie, wysoka palma przyniesie jej twór-
cy długie i szczęśliwe życie oraz że im piękniejsza palma, 
tym dzieci będą bardziej dorodne. 

Na wsiach przyniesione z kościoła poświęcone palmy wkła-
dało się za święty obrazek albo przybijało nad drzwiami 
wejściowymi. Palma zostawała w tym miejscu przez cały 
rok i strzegła mieszkańców przed złymi urokami i pożarem. 
Niekiedy palma miała odganiać chmury gradowe – na polu, 
nad które nadciągała burza, zatykano na czterech rogach 
święcone gałązki. 

Znany też był zwyczaj „palmowania”, który polegał na 
uderzaniu się palmami, choć w niektórych regionach zwy-
czaj ten jest związany dopiero z poniedziałkiem wielkanoc-
nym. Zazwyczaj był to jednak zwyczaj Niedzieli Palmowej, 
gdzie „palmowaniu” towarzyszyły słowa: Palma bije nie 
zabije – wielki dzień za tydzień, malowane jajko zjem, za 
sześć noc – Wielkanoc. 

Palm nigdy nie wyrzucano, ale palono, a popiół wykorzy-
stywano w pokutnym obrzędzie posypania głów w Środę 
Popielcową. 
 

Tematem rekolekcji głoszonych przez ks. dr. Krzysztofa 
Porosło były spotkania ze Zmartwychwstałym. W Ewange-
liach opisanych jest wiele takich spotkań, a w ich trakcie 
Jezus zadaje spotkanym pytania. W Ewangelii wg św. Jana 
jest ich 30. Św. Tomasz z Akwinu zastanawia się, dlaczego 
Jezus pyta; przecież wszystko wie o każdym z rozmów-
ców, zna odpowiedź na każde z tych pytań. I odpowiada: 
Jezus chce, abyśmy to my zapytali o to siebie. Na począt-
ku rekolekcji trzeba wzbudzić w sobie pragnienie, aby na 
nowo ujrzeć Jezusa.  

Kiedy nam się coś złego dzieje, trzeba wzbudzić w sobie 
uwielbienie Boga, a nie uciekać od tego. Przykładem do 
naśladowania jest modlitwa Jezusa: Ojcze, oddal ode mnie 
ten kielich, niech nie nadejdzie moja godzina. Ale zaraz 
potem dodaje: ale nie moja, lecz Twoja wola niech się 
stanie. Bądź uwielbiony, bądź otoczony chwałą. 

Słowo Boże stawia nam dwa pytania: 1. Czego naprawdę 
szukam i 2. Jak radzę sobie z tym, co najtrudniejsze  
w moim życiu i czy uwielbiam Boga, aby wznieść się na 
poziom Jego łaski. 

Spotkanie z kobietą cudzołożną. Nie dlatego dostaje-
my przebaczenie, że na nie zasługujemy, ale dlatego, że 
jesteśmy kochani (spowiedź). Znacznie gorsze jest odrzu-
cenie przebaczenia, ucieczka (zgrzeszyłem bardzo, więc 
nie będzie mi przebaczone). 

Spotkanie z Tomaszem Apostołem. Przez zmartwych-
wstanie Jezusa, który pokonał grzech, nie ma takiego 
grzechu, który odrzuciłby mnie od miłości Chrystusowej. 
Tomasz jest kimś, kto nas uczy, jak zbudować relację  
z Jezusem (przez wiarę). Rozpoznawać obecność Jezusa 
aktem wiary. 

Na ile ja myślę o swojej śmierci. Jeżeli wierzę w zmar-
twychwstanie Jezusa, to będę wiedział, że śmierć to nie 
koniec wszystkiego. 

Spotkanie z Piotrem. Piotr jest kimś, kto ma doświad-
czenie swojego grzechu, swojej zdrady. Jezus powiedział 
do niewiast: idźcie do uczniów i do Piotra. A przecież Piotr 
też był uczniem, jednak z powodu zaparcia się mógł po-
dejrzewać, że w oczach Jezusa już nim nie jest. Tymcza-
sem Jezus jak gdyby mówił do Piotra: Piotrze, jeszcze 
wszystko można zacząć od nowa. Nie możesz swej słabo-
ści ukrywać. 

W Biblii nagość symbolizuje grzech. Jezus mówi, że kocha 
Piotra mimo jego grzechu, nie ukrywa jego grzechu. Po 
trzykrotnym zaparciu się Piotra Jezus trzykrotnie pyta go  
o miłość. Piotr po raz pierwszy ujrzał siebie w prawdzie. 
Jezus kocha nie wyobrażenie o Szymonie, ale Szymona 
takiego, jakim jest.  

Jezusowi najbardziej zależy, żeby nas do siebie doprowa-
dzić, żeby okazać nam swoją miłość. 

Spotkanie z Marią Magdaleną. Często tak jest, że trzy-
mamy się kurczowo obrazu Pana Boga, którego poznaliśmy 
w 1. doświadczeniu. Nie pozwalamy Bogu objawiać nam się 
na nowo. Trzeba pozwolić, aby Bóg oczyszczał ten obraz.  

Bóg jest wierny swoim obietnicom, a nie naszym 
oczekiwaniom. 
 

REKLAMA na pokrycie kosztów druku 

NOTATKI Z REKOLEKCJI 

K.H.-Sz. 

I.K. 


